13. eritque pactum meum in carne vestra in foedus aeternum.

14. Masculus, cuius praeputii caro circumcisa non fuerit, delebitur anima illa de populo suo, quia pactum meum irritum fecit.

15. Dixit quoque Deus ad Abraham: Sarai uxorem tuam non vocabis Sarai, sed Sara.

16. Et benedicam ei, et ex illa dabo tibi filium, cui benedicturus sum, eritque in nationes, et reges populorum orientur ex eo.

17. Cecidit Abraham in faciem suam, et risit, dicens in corde suo: Putasne, centenarius nasceretur filius? et Sara nonagenaria pariet?

18. Dixitque ad Deum: Utinam Ismaël vivat coram te!

19. Et ait Deus ad Abraham: Sara uxor tua pariet tibi filium, vocabisque nomen ejus Isaac, et constituam pactum meum illi in foedus sempiternum, et semini ejus post eum. (Infr. 18, 10. et 21, 2.)

20. Super Ismaël quoque audivi te, ecce benedicam ei, et angebo et multiplicabo eum valde: duodecim duces generabit, et faciam illum in gentem magnam.

21. Pactum vero meum statuam ad Isaac, quem pariet tibi Sara tempore isto anno altero.

22. Cumque finitus esset sermo loquenter cum eo, ascendit Deus ad Abraham.

23. Tulit autem Abraham Ismaël filium suum, et omnes vernaculae domus suae, universosque, quos emerat, cunctos mares ex omnibus viris domus suae, et circumcidit carnem praeputii corum statim in ipsa die, sicut praecepserat ei Deus.

24. Abraham nonaginta et novem erat annorum, quando circumcidit carnem praeputii sui.

25. Et Ismaël filius tredecim annos impleverat tempore circumcisionis suae.

26. Eadem die circumcisus est Abraham et Ismaël filius ejus.

27. Et omnes viri domus illius, tam vernaculae quam emptitiae, et alienigenae, pariter circumcisi sunt.

### CAPUT XVIII.

*Angeli ab Abraham hospitio suscepti, filium ex Sarai promittunt, quae ob iā ridens, corripitur. Sodomorum evercio praedicatur, pro quibus Abraham saepius deprecatur.*

(A. M. 2107.)

1. Apparuit autem ei Dominus in convallie Mambre sedenti in ostio tabernaculi sui in ipso fervore diei. (Hebr. 13, 2.)

2. Cumque elevasset oculos, apparuerunt ei tres viri stantes prope eum. Quos cum vidisset, currexit in occursum eorum de ostio tabernaculi, et adoravit in terram.

3. Et dixit: Domine, si inveni gratiam in oculis tuis, ne transane servum tuum;

4. sed afferam pauxillum aquae, et lavate pedes vestros, et requiescite sub arbore.

5. Ponamus buccellam panis, et confortate cor vestrum, postea transibitis; idecirco enim declinasti ad servum vestrum. Qui dixerunt: Fac, ut locutus es.

6. Festinavit Abraham in tabernaculum ad Saram, dixitque ei: Accelera, tria sata simila commisce, et fac subcinerios panes.